
SILVIA JIMENEZ SANDOVAL
4.8 kW 28 de Junio de 2025

1C 485110400105

1,222 kWh prom. $ 2,932

8 1,366 kWh $192

93.45 % BIMESTRE $ 2,740

$17,592.00 MXN $1,152.00 MXN $16,440.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

13.3 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 7.5 %



Propuesta 1 28 de Junio de 2025 30 de Junio de 2025

20250004

SILVIA JIMENEZ SANDOVAL  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inversor Victron Energy multiplus 3KVA

1 Controlador de carga Victron Energy 250/100

2 Barra de distribucion Victron Energy

1 Sistema de monitoreo Victron Energy

2 Bateria de litio 5.12 kWh mod Pelio mca Pylontech

8 ESRUCTURA ALUMINIO MARCA ALUMINEXT CERTIFICADA

1 Material eléctrico y accesorios

8 INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA SISTEMA FOTOVOLTAICO

Subtotal $ 188,692.00

IVA $ 30,190.72

TOTAL (MXN) $ 218,882.72

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 5 AÑOS EN INVERSOR Y CONTROLADOR, 10 AÑOS
EN BATERIAS,20 AÑOS EN ESTRUCTURA Y  1 AÑO EN INSTALACIÓN.       
 GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O 
GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO. 
TIEMPO DE ENTREGA INSTALACIÓN 15 DÍAS HÁBILES; TIEMPO DE ENTREGA EN FUNCIONAMIENTO DEPENDE DE LA
ATENCIÓN DE CFE.



1 $ 17,592.00 $ 1,152.00 $ 0.00 $ 16,440.00 $ 16,440.00 $ -202,442.72

2 $ 18,119.76 $ 1,186.56 $ 0.00 $ 16,933.20 $ 16,933.20 $ -185,509.52

3 $ 18,663.35 $ 1,222.16 $ 0.00 $ 17,441.20 $ 17,441.20 $ -168,068.32

4 $ 19,223.25 $ 1,258.82 $ 0.00 $ 17,964.43 $ 17,964.43 $ -150,103.89

5 $ 19,799.95 $ 1,296.59 $ 0.00 $ 18,503.36 $ 18,503.36 $ -131,600.53

6 $ 20,393.95 $ 1,335.48 $ 0.00 $ 19,058.47 $ 19,058.47 $ -112,542.06

7 $ 21,005.77 $ 1,375.55 $ 0.00 $ 19,630.22 $ 19,630.22 $ -92,911.84

8 $ 21,635.94 $ 1,416.81 $ 0.00 $ 20,219.13 $ 20,219.13 $ -72,692.72

9 $ 22,285.02 $ 1,459.32 $ 0.00 $ 20,825.70 $ 20,825.70 $ -51,867.02

10 $ 22,953.57 $ 1,503.10 $ 0.00 $ 21,450.47 $ 21,450.47 $ -30,416.54

11 $ 23,642.18 $ 1,548.19 $ 0.00 $ 22,093.99 $ 22,093.99 $ -8,322.56

12 $ 24,351.44 $ 1,594.64 $ 0.00 $ 22,756.80 $ 22,756.80 $ 14,434.25

13 $ 25,081.99 $ 1,642.48 $ 0.00 $ 23,439.51 $ 23,439.51 $ 37,873.75

14 $ 25,834.45 $ 1,691.75 $ 0.00 $ 24,142.69 $ 24,142.69 $ 62,016.45

15 $ 26,609.48 $ 1,742.50 $ 0.00 $ 24,866.98 $ 24,866.98 $ 86,883.42

16 $ 27,407.76 $ 1,794.78 $ 0.00 $ 25,612.98 $ 25,612.98 $ 112,496.41

17 $ 28,230.00 $ 1,848.62 $ 0.00 $ 26,381.37 $ 26,381.37 $ 138,877.78

18 $ 29,076.90 $ 1,904.08 $ 0.00 $ 27,172.82 $ 27,172.82 $ 166,050.60

19 $ 29,949.20 $ 1,961.20 $ 0.00 $ 27,988.00 $ 27,988.00 $ 194,038.60

20 $ 30,847.68 $ 2,020.04 $ 0.00 $ 28,827.64 $ 28,827.64 $ 222,866.24

21 $ 31,773.11 $ 2,080.64 $ 0.00 $ 29,692.47 $ 29,692.47 $ 252,558.71

22 $ 32,726.30 $ 2,143.06 $ 0.00 $ 30,583.24 $ 30,583.24 $ 283,141.95

23 $ 33,708.09 $ 2,207.35 $ 0.00 $ 31,500.74 $ 31,500.74 $ 314,642.69

24 $ 34,719.33 $ 2,273.57 $ 0.00 $ 32,445.76 $ 32,445.76 $ 347,088.45

25 $ 35,760.91 $ 2,341.78 $ 0.00 $ 33,419.14 $ 33,419.14 $ 380,507.59



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,693.4 1,403.6 1,287.9 1,495.2 1,450.8 1,633.2

Consumo actual 1,568.0 1,731.0 1,850.0 1,208.0 454.0 522.0


